Agriculture and

R

Abattage fédéral et provincial (nombre tétes)
2023

préliminaire

acejour
C.-B./Alb./Sask./Man.
Ontario

**Quebec - Atlantique

Canada

Abattage fédéral
Mensuels
Ouest - Ontario
**Québec - Atlantique
Ouest - Ontario a ce jour
**Québec - Atlantique a ce jour

Abattage provincial
Mensuels
Ouest - Ontario
**Quebec - Atlantique
Ouest - Ontario a ce jour
**Québec - Atlantique a ce jour
** Estimation provinciale janvier 2023

Source: ACIA - Gouvernements provinciaux

Importations

(nombre tétes provenant des E.-U.)
Race pure et non-pure

Est

Quest

Total

Source: Statistique Canada

Agneaux et moutons
(tonnes métriques)
Nouvelle-Zélande
Australie

Autres

Total

Source: Statistique Canada

Agriculture et
Agri-Food Canada Agroalimentaire Canada

APERCU STATISTIQUE SUR LES MOUTONS ET AGNEAUX AU

10,465
20,371
9,992

40,828

6,969
5,300
6,969
5,300

préliminaire

23,867
4,692
23,867
4,692

2022

8,630
16,528
8,858

34,016

5,940
3,868
5,940
3,868

19,218
4,990
19,218
4,990

% chg

21.3
233
12.8

20.0

17.3
37.0
17.3
37.0

24.2
-6.0
24.2
-6.0

Période cumulative jusqu'a la fin janvier

2023
0
3,330
3,330

2022
0
3,085
3,085

% chg

7.9
7.9

Période cumulative jusqu'a la fin janvier

2023
1,026
810
153
1,989

2022
766
1,155
283
2,204

% chg
33.9
-29.9
-45.7
-9.7

CANADA

Janvier 2023

Prix mensuels

Encans Ontario
Agneaux
< 65 Ibs, agneau de lait
65-79 Ibs
80-94 Ibs
95-109 Ibs
Moutons

Encans Québec
Agneaux
< 65 Ibs, agneau de lait
65-79 Ibs
Moutons - Brebis
Moutons - Béliers

LEOQ

Agneaux lourds du Québec

1 janvier 2023 au 22 janvier 2023
29 janiver 2023 au 19 février 2023
26 février au 26 mars 2023

Source: Beef farmers of Ontario, Encans Québec et Les Eleveurs d'Ovins du Québec

Exportations

Période cumulative jusqu'a la fin janvier

(nombre tétes)

Total moutons vivants
Etats-Unis

Autres

Total

Source: Statistique Canada

Agneaux et moutons
(tonnes métriques)
Etats-Unis

Saint Pierre et Miquelon
Emirats Arabes Unis
Autres

Total

Source: Statistique Canada

2023
2,613
0
2,613

2022
3,916
0
3,916

% chg

-565.8
-30.4
-32.5

-30.2
-15.8

-23.6
-20.5
-30.4
-28.5

2023 2022
$/cwt, poids vivant, moyenne pondérée
205.53 464.90
297.11 426.68
256.46 379.90
237.00 339.78
178.21 211.73

2023 2022
$/cwt, poids vivant, moyenne pondérée
344.69 451.37
329.12 413.77
139.14 199.94
170.98 239.24

2023
$/kg poids carcasse (prix payé au producteur pour un contrat annuel)
13.00
11.85
11.14

% chg
-33.3

-33.3

Période cumulative jusqu'a la fin janvier

2023
4.9
1.9
0.0
0.0
6.8

2022
5.8
0.1
3.0
0.0
8.9

% chg
-15.2

-23.7

ETATS-UNIS

Total moutons et agneaux

Abattage ('000 nombre de tétes)
Poids moyen carcasse (Ib)
Poids moyen carcasse (kg)
Agneaux/moutons (mil Ib)
Agneaux/moutons (tonnes)

Source: United States Department of Agriculture (USDA)

Exportations américaines d'agneaux et moutons (tonnes métriques)

Mexique

Aruba

République Dominicaine
Antilles néerlandaises
Barbade

fles Turques-et-Caiques
fles Caimans

Autres

Total

Source: Global Trade Tracker

Période cumulative jusqu'a la fin janvier

2023
129
63

29

8
3,719

2022
124

% chg
3.6
-4.9
-4.9
-1.2
-1.2

Période cumulative jusqu'a la fin janvier

2023
129

2022

% chg

0.0
33.3

80.0

-8.7

U.S Price Summary

San Angelo Auction

Choice and Prime 1-2
-69 Ibs
70-79 Ibs
80-89 Ibs
90+ Ibs
Inclus les races a laine et a poils

janvier

2023

U.S. $/cwt

moyenne
289.30
253.41
232.03
199.97

2022

moyenne

411.53
385.67
362.63
330.26

Note: La moyenne des prix est calculée a partir du rapport de prix journalier’/hebdomadaire

Importations américaines d'agneaux et moutons (tonnes métriques)

Australie
Nouvelle-Zélande

Chili

Uruguay

Mexique

Autres

Total

Source: Global Trade Tracker

Période cumulative jusqu'a la fin janvier

2023
8,557
2,341

87

78

7

5
11,075

2022
11,041
2,113
192

% chg
-22.5
10.8
-54.7
-4.9
-76.2
-17.8

Préparé par la Section d'information sur les marchés, Agriculture et Agroalimentaire Canada

Contact: Jack Oattes (343) 576-2047 ou par courrier électronique: jack.oattes@agr.gc.ca



